[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25.10.2013

	с. Тасеево
	№ 1046

О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района от 01.11.2011 № 574 «Об утверждении  районной долгосрочной   целевой программы «Поддержка и развитие малого предпринимательства на территории Тасеевского района  на 2012-2014 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом  Красноярского края от 04.12.2008 № 7-2528 «О развитии малого и среднего  предпринимательства в Красноярском крае», долгосрочной  целевой программой «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Красноярском крае» на 2011-2013 годы», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 20.11.2010 № 577-п и ст. 46 Устава Тасеевского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в постановление администрации Тасеевского района от 01.11.2011 № 574 «Об утверждении  районной долгосрочной   целевой программы «Поддержка и развитие малого предпринимательства на территории Тасеевского района  на 2012-2014 годы»: строку 5 раздела 7 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

	5. Оказание финансовой поддержки

	Предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего бизнеса:

- субсидии вновь созданным субъектам малого предпринимательства на компенсацию части затрат, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом коммерческой деятельности;

- субсидии субъектам малого и (или) среднего предпринимательства – производителям товаров, работ, услуг на возмещение части затрат на приобретение специальной техники, перерабатывающего (обрабатывающего) оборудования, агрегатов и комплексов;

- субсидий субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение части затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договоров лизинга оборудования;

- субсидии субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с реализацией мер по энергосбережению и повышению энергетической эффективности.
	2012-2014
	Создание рабочих мест  за счет создания предприятий и расширения  действующих  предприятий на территории района. Привлечение инвестиций.
	Отдел по вопросам обеспечения жизнедеятельности муниципаль-ного района и муниципаль-ного заказа администрации Тасеевского района.
	75
75

50

50

	25

25
-

-
	25

-
50
25

	25

25

25

25

3.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Тасеевский вестник».
4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Тасеевского района И.И. Северенчука.

5.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации

Тасеевского района                                                                  А.Я. Эйдемиллер